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Zwracamy się do Autorów i Korespondentów z uprzejmą prośbą o przesyłanie prac

oraz materiałów, w celu ich publikacji, na dwa adresy równocześnie: ebiuletyn@seirp.pl

i sekretariat@seirp.pl

Uprzejmie również prosimy o uwzględnianie następujących kryteriów oraz warunków

technicznychmateriałów przeznaczonych do publikowania:

● pliki fotograficzne— format JPG,

● pliki tekstowe (typu: doc, docx, RTF),

● materiały winny wskazywaćmedium, do którego adresowana jest publikacja (strona

internetowa, biuletyn) oraz zawierać informacje o autorach prac, nazwy Zarządu
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● odpowiedzialność za naruszenie postanowień prawa  autorskiego spoczywa na

autorach przesyłanych materiałów
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Ustawa represyjna. Statystyki sądowe.

Sprawy zarejestrowane
w I półroczu 2024 rokuw sądach
okręgowych i apelacyjnych – stan
na 30 czerwca 2024 roku.

Po raz kolejny, byćmoże już ostatni,
prezentujemy statystyki sądowe
spraw zalegających w dniu 30
czerwca 2024 roku, sądach
okręgowych i apelacyjnych
o wysokość emerytur i rent
policyjnych radykalnie obniżonych
/w przeważającej liczbie przypadków
po raz drugi / na podstawie ustawy z 16 grudnia 2016 roku o zmianie
ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji
BezpieczeństwaWewnętrznego, AgencjiWywiadu, Służby Kontrwywiadu
Wojskowego, SłużbyWywiaduWojskowego, Centralnego Biura
Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej
Straży Pożarnej i SłużbyWięziennej oraz ich rodzin, nazywanej ustawą
represyjną ze względu na dramatyczne skutki dla kilkudziesięciu tysięcy
osób. Informacja składa się z zestawień ilustrujących bieg spraww sądach
okręgowych (tabele nr 1 i 2) i sądach apelacyjnych (tabela nr 3 i 4).
Wszystkie dane zostały uzyskane bezpośrednio z sądów lub pobrane
z oficjalnych stron internetowych sądów okręgowych i apelacyjnych.

Zestawienie danych o biegu spraw emerytalnych sporządzone na podstawie
sprawozdania z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych
MS-S11/12a upublicznionew biuletynach informacji publicznej sądów
okręgowych.

Sądy okręgowe - Ewidencja spraw z zakresu ubezpieczeń
społecznych o wysokość emerytury i renty żołnierzy zawodowych,
funkcjonariuszy Policji, Agencji BezpieczeństwaWewnętrznego, agencji
Wywiadu, służby KontrwywiaduWojskowego, SłużbyWywiadu
Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Biura Ochrony Rządu,
Straży Granicznej, SłużbyWięziennej, Państwowej Straży Pożarnej,
inwalidówwojennych i wojskowych oraz członków ich rodzin.
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Tabela nr 1. Bieg spraww sądach okręgowych

Podsumowanie tabeli. Pozostało z ubiegłego 2023 roku – 7059 spraw, wpłynęło
w I półroczu 2024 roku razem – 656 spraw, w tym odwołań od decyzji
uprawnionego organu – 651 spraw, załatwiono razem – 2294 sprawy, w tym
odwołania oddalone - 578, sprawyw których zmieniono zaskarżoną decyzję
w całości lub części – 1043, odrzucone – 47, przekazane organowi emerytalnemu
do ponownego rozpoznania – 111, umorzono ogółem – 6, w tymwwyniku cofnięcia
pozwu /wniosku/ skargi – 5. Inne załatwienie sprawy – 494 sprawy –w tej liczbie
niestetymieszczą się przypadki śmierci skarżących. Odroczono – 818, w tym
publikacje orzeczenia – 209. Pozostało na okres następny – 5434, z tegow Sądzie
OkręgowymwWarszawie 5069 spraw. Szacujemy, że w tej liczbiemieści się
ponad trzy tysiące spraw zawieszonych.
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ZESTAWIENIE

danych o biegu spraw emerytalnych za I półrocze 2024 sporządzone na podstawie
sprawozdania z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznychMS-S11/12a
upublicznione w biuletynach informacji publicznej sądów apelacyjnych

Sądy apelacyjne - Ewidencja spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych
Sprawy owysokość emerytury i renty żołnierzy zawodowych, funkcjonariuszy Policji,
Agencji BezpieczeństwaWewnętrznego, agencjiWywiadu, służby Kontrwywiadu
Wojskowego, SłużbyWywiaduWojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego,
Biura Ochrony Rządu, Straży Granicznej, SłużbyWięziennej, Państwowej Straży
Pożarnej, inwalidówwojennych i wojskowych oraz członków ich rodzin

Tabela nr 2. Bieg spraww sądach apelacyjnych

Podsumowanie tabeli. Pozostało z 2023 r. – 4409 spraw, wpłynęłow I półroczu
2024 r. – 1081 spraw. Załatwiono – 2519 spraw, w tym 1822 apelacje oddalono,
zmienionow całości lub części 287, uchylono lub uchylono i przekazano do sądu
I instancji – 15, odrzucono – 14, uchylono 2, umorzono – 329 - w tym na skutek
cofnięcia środka odwoławczego lub pozwu - 314, załatwionow inny sposób
– 51, odroczono - 67/ w tym publikację na orzeczenia – 51/, pozostało na okres razem
następny – 2971w tymw Sądzie ApelacyjnymwWarszawie – 1 792, wKrakowie 510.

Podsumowanie

Wsądach apelacyjnych pozostało do rozpatrzenia mniej niż trzy tysiące spraw.
Biorąc pod uwagę liczbęmniejszą niż pięć tysięcy w sądach okręgowych, to łącznie
około 7-8 tysięcy spraw do rozpatrzenia. Istotnym problemem pozostaje, jak szacujemy,
około 10 tysięcy świadczeniobiorców którzy się nie odwołali. Najczęściej są to ludzie
najsłabsi, albo ze względu nawiek, albo stan zdrowia, albo niekorzystny splot różnych
okoliczności życiowych. Niemożemy o nich zapominać. To samo dotyczy około trzech
tysięcy przypadków sprawa zawieszonych, wymagających złożenia wniosku o podjęcie,
o czym odwołujący się nie wiedzą, często z tych samych powodów jak ci którzy

się nie odwołali.
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Ekwiwalent – walka trwa
Wsierpniu przybyło kilkadziesiąt wyrokówNSA obligujących organy Policji dowypłaty
wyrównania ekwiwalentu za niewykorzystany urlop.Wszystkie wyroki oddaliły kasacje
organówPolicji. Takichwyroków zapadło już ponad dwa tysiące.W e-wokandzie NSA
znaleźliśmy terminarz, a w nim 661 kolejnych posiedzeń tego Sądu zaplanowanychw
celu rozpatrzenia kasacji odwyrokówwojewódzkich sądów administracyjnych
obligujących dowypłaty wyrównania ekwiwalentu.

Otrzymujemy również informacje o kolejnych wyrokach przyznających policjantom
zwolnionym ze służby w latach 2001-2018 odsetki od wypłaconychwyrównań
ekwiwalentu.

Za zgodą naszego Kolegi prezentujemy uzasadnienie wyroku jaki zapadł w Toruniu. Treść
wyroku opublikowaliśmyw lipcowymwydaniu Biuletynu. Tu link do uzasadnienia:Wyrok
i uzasadnienie Sądu Rejonowegow Toruniu sygn. akt IV 423/24. Szczególnie interesujący
jest fakt, że Sąd przyznał odsetki od daty zwolnienia ze służby w 2005 roku. Dla
zainteresowanych tym przypadkiem podajemy linki do wyrokówNSA iWSAw tej sprawie.
Tu wyrok NSA - – sygn. akt III OSK 7078-21 -WyrokNaczelnego Sądu Administracyjnego
- https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/63C09A92BD, a tutaj wyrokWSA - sygn. akt II SA-Bd
138-21 -WyrokWojewódzkiego Sądu AdministracyjnegowBydgoszczy
https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/8104E7FC57.

Prezentujemy również wyrok jaki zapadł w Sądzie RejonowymwKrakowie:Wyrok -
odsetki od wyrównania ekwiwalentu. Policjanta reprezentowała Kancelaria Radcy
Prawnego dr Andrzeja Hańderka (ahanderek.pl). Na stronach kancelarii znajdziemy
wszystkie niezbędne informacje dotyczące postępowania o uzyskanie wypłaty
wyrównania ekwiwalentu i postępowania o uzyskanie odsetek:
https://ahanderek.pl/policja-ekwiwalent-urlop.html

W związku z powtarzającymi się pytaniami o to czy Ci którzy dotychczas nie złożyli
wniosku owyrównanie ekwiwalentu, nadal mogą to zrobić, my uważamy, że tak.
Wielokrotnie o tym pisaliśmy. Ostatnio przypomnieliśmy stanowisko Rzecznika Praw
Obywatelskich zawarte wwystąpieniu o charakterze generalnym skierowanym do
Komendanta Głównego Policji (WZF.7060.16.2021 z 20 lipca 2021 r.) – w sprawie
wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop wypoczynkowy
i dodatkowy, po wyroku Trybunału Konstytucyjnego, w którymRPO stwierdził m.in.: „Co
do zasady, czynność materialno-technicznamoże zostać w każdym czasie zmieniona czy też
uchylona. Od czynności tych nie służą sformalizowane środki zaskarżenia ani skarga do sądu
administracyjnego (wyj. odmowawypłaty świadczenia). Oba postępowania wszczynane są
jedynie na żądanie stron.Wmojej ocenie zainteresowany policjant, który odszedł ze służby w
latach 19.10.2001 r. – 5.11.2020 r. i mający ustalone świadczenie na zakwestionowanych przez
Trybunał zasadach, może w każdym czasie (art. 145a kpa nie znajduje tu zastosowania,
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albowiem dotyczy decyzji administracyjnych) na podstawie art. 190 ust. 4 Konstytucji wystąpić
z wnioskiem o wyrównanie wysokości tego świadczenia”.

Stanowisko RPO podzielamyw całości.

Dla tych którzy dotychczas nie złożyli wniosku lub zaniechali czy zaprzestali procedury
uzyskania wyrównania po otrzymaniu pism czy decyzji organów Policji zachęcamy do
skorzystania z propozycji wniosków dostosowanych do różnych stanów faktycznych,
przygotowanych przez Kancelarię dr Andrzeja Hańderka. Link do strony na której
umieszczono projekty wniosków:
https://ahanderek.pl/wniosek-uchylenie-zmiana-decyzji-wyplata-wyrownania.html

AwKGP najpewniej nadal trwają pogłębione analizy problemu. A problem tkwi w tym, że
każdy dzień zwłoki to konkretny koszt dla budżetu państwa, niepotrzebne obciążenie
sądów, taki stan to ewidentne naruszenie dyscypliny finansów publicznych i naruszanie
zasad praworządności.

Ekwiwalent – ważne listy od czytelników
Wsprawie ekwiwalentu otrzymujemy liczne e-maile i telefony od Koleżanek i Kolegów
napotykających na drodze do odzyskaniu ekwiwalentu przeróżne trudności, a także
i takie w których nasi Czytelnicy chcą się podzielić z nami swoimi doświadczeniami,
spostrzeżeniami, które uważają za przydatne dla innych. Dzisiaj prezentujemy dwa takie
e-maile.

WyrokNSAwWarszawiew sprawiewypłaty wyrównania za niewykorzystany urlop. 
https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/D2DB8F3A41

Od: Piotr Smolarek

Do: sekretariat@seirp.pl

Data: 2024-08-15 10:38

Priorytet: Bardzowysoki

Dzień dobry,

Szanowni Państwow załączeniu przysyłam do ewentualnegowykorzystaniaWyrokNSA
wWarszawie wmojej sprawie dotyczącej odmowywypłaty wyrównania ekwiwalentu
pieniężnego za niewykorzystane 13 dni urlopu za 2011 rok.

Wyrok ten uzyskałemmin. dzięki Państwa informacją.
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Jednocześnie jeśli to możliwe bardzo proszę o podpowiedź jak liczyć odsetki od spornej
kwoty

1. Czy od dnia odejścia na emeryturę?

2. Czy od dnia doręczenia pisma do jednostki Policji o wypłatę wyrównania?

3. Czy od dniaWyroku Trybunału Konstytucyjnego?

4. Czy od dniaWyroku Sądu ApelacyjnegowGliwicach?

Zwyrazami szacunku, Piotr Smolarek

Ekwiwalent za niewykorzystany urlop a dziedziczenie roszczeń 

Od: GustawKarsznia

Do: sekretariat@seirp.pl

Data: 2024-08-14 17:06

Witam. Nazywam się GustawKarsznia, były podinsp. KPP Sieradz, obecnie emeryt.

Obserwuję Państwa stronę, choć nie należę do stowarzyszenia. 

Przechodząc od razu do sedna chciałem tylko zwrócić uwagę, że na zakładce wskazanej
w temacie maila, nie ma żadnej informacji o możliwości dochodzenia roszczeń z tytułu
błędnie naliczonego równoważnika za niewykorzystany urlop również przez
spadkobierców.

Podam jako przykładmojego kolegę, który niestety zmarł, w sierpniu ub. roku. On był,
podobnie jak ja, na etapie wniosku kasacyjnego doNSA, złożonego przez prywatną
kancelarię wynajętą przez KomendantaWojewódzkiego Policji w Łodzi. Po jego śmierci
odnalazłem jego spadkobiercę. Posiadał on akt Poświadczenia Dziedziczenia spadku.
Chodziło głównie omieszkanie poMarku, takmiał na imięmój kolega.

Wykorzystując, m.in. ten dokument, przygotowałem  kilka pism temu spadkobiercy i po
kilkumiesiącach otrzymał on należnemu po ojcu pieniądze. Obecnie jesteśmy na etapie
odsetek.

Pisząc tegomaila, chcę jedynie zwrócić uwagę, że roszczenia z tytułu jak wyżej są
dziedziczone, przez uznanych przez prawo spadkobierców i tego też nie wolno odpuścić.
Tak wielu z Nas co roku umiera.

PozdrawiamGustawKarsznia

P.S. Oczywiści wyrażam zgodę nawykorzystanie tych informacji  na Państwa stronie,
zwłaszcza po to właśnie piszę doWas gdyżmacie "dostęp" dowielu osób, którym to

może się przydać.
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Dwie emerytury – dezyderat do Prezesa

RadyMinistrów

Tak jak już informowaliśmy 25 kwietnia 2024 r. SejmowaKomisja ds. Petycji
rozpatrzyła petycję nr BKSP-144-IX-775/23w sprawie zmiany ustawy z dnia
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1251) w zakresiemożliwości jednoczesnego pobierania
emerytury z systemu zaopatrzenia emerytalnego służbmundurowych oraz
powszechnego systemu emerytalnego. Komisja postanowiła wystosować do Prezesa
RadyMinistrów stosowny dezyderat, który został uchwalonyw dniu 23 lipca 2024 r.

Obecni na posiedzeniu Komisji do Spraw Petycji w dniu 25 kwietnia br., która

rozpatrywała petycję nr BKSP-144-IX-775/23, przedstawicieleMinisterstwa Spraw

Wewnętrznych i Administracji, MinisterstwaObrony Narodowej orazMinisterstwa

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zadeklarowali podjęcie wspólnych prac nad tym

zagadnieniem.

Komisja wystosowała do Prezesa RadyMinistrów dezyderat, którego treść została

uchwalona w dniu 23 lipca 2024 roku.

Dezyderat nr 28
Komisji do Spraw Petycji do Prezesa RadyMinistróww sprawie zmiany ustawy
z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń
Społecznychw zakresiemożliwości jednoczesnego pobierania emerytury

z systemu zaopatrzenia emerytalnego służbmundurowych oraz
powszechnego systemu emerytalnego uchwalony na posiedzeniu

w dniu 23 lipca 2024 r.

Komisja do Spraw Petycji na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2024 r. rozpatrzyła

petycję w sprawie zmiany ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1251)
w zakresie możliwości jednoczesnego pobierania emerytury z systemu

zaopatrzenia emerytalnego służbmundurowych oraz powszechnego systemu

emerytalnego (BKSP-144-IX-775/23).

Przedmiotem petycji jest żądanie zmiany (nowelizacji) ustawy z dnia 17 grudnia

1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

w szczególności w zakresie zbiegu prawa do emerytury z systemu zaopatrzenia

emerytalnego „służbmundurowych” i ubezpieczenia społecznego, tj. art. 95 ust.
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1 i 2 tej ustawy, zgodnie z którymw razie zbiegu u jednej osoby prawa do kilku

świadczeń przewidzianychw ustawie wypłaca się jedno z tych świadczeń –
wyższe lub wybrane przez zainteresowanego.

Kryterium różnicowania wymienionych uprawnień jest określony przez

ustawodawcęmoment rozpoczęcia służby. Funkcjonariusze i żołnierze

zawodowi, którzy rozpoczęli służbę po 1 stycznia 1999 r., zgodnie z art. 95 ust. 2

ustawy o emeryturach i rentach z FUSmają prawo do świadczeń z obu

systemów, jeśli po zakończeniu służby podejmą pracę lub działalność objętą

obowiązkiem powszechnego ubezpieczenia społecznego. Natomiast ci, którzy

rozpoczęli służbę wcześniej, nie mają tego prawa i obowiązuje w odniesieniu
do nich zasada, że w razie zbiegu prawa do emerytury lub renty

przewidzianychw ustawie o emeryturach i rentach z FUS z prawem do

emerytury lub renty albo do uposażenia w stanie spoczynku lub uposażenia

rodzinnego przewidzianychw odrębnych przepisach (np. świadczenia z systemu

zaopatrzeniowego) wypłaca się świadczenie wyższe lub wybrane przez osobę

uprawnioną.

W opinii autora petycji proponowana zmiana powinnam.in. zapewnić

żołnierzom oraz wszystkim funkcjonariuszom służbmundurowych, bez względu

na datę przyjęcia do służby, naliczanie i pobieranie dodatkowej emerytury

za pracę świadczoną po uzyskaniu tzw. emeryturymundurowej.

W uzasadnieniu wskazano, że obecna ustawa dzieli żołnierzy na odrębne grupy

zróżnicowane podwzględem uprawnień do świadczeńmundurowych

i świadczeń z systemu ubezpieczeń społecznych. Zdaniem autora petycji podział

ten jest anachroniczny, rodzący wiele konfliktów i problemów społecznych,

niesprawiedliwy i biurokratyczny, a ponadto wątpliwy z punktu widzenia art. 32
ust. 1 Konstytucji RP, zgodnie z którymwszyscy są wobec prawa równi orazmają

prawo do równego traktowania przez władze publiczne.

Na posiedzeniu Komisji do Spraw Petycji w dniu 25 kwietnia 2024 r. głos

w sprawie wniesionej petycji zabrali Sekretarz StanuwMinisterstwie Spraw

Wewnętrznych i AdministracjiWiesław Szczepański, Podsekretarz Stanu

w Ministerstwie Obrony Narodowej StanisławWziątek oraz Podsekretarz

StanuwMinisterstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Sebastian Gajewski,

którzy zgodnie zadeklarowali, że wymienione resorty dostrzegają problem

opisany w petycji, oraz wyrazili gotowość do podjęcia działań zmierzających

do jego rozwiązania.
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Komisja do Spraw Petycji zwraca się o przedstawienie kompleksowej oceny

postulatów zawartych w petycji i analizę możliwości wprowadzenia

zaproponowanych rozwiązań, a także o zbadanie skali opisanego problemu oraz

wyliczenie skutków finansowych. Komisja prosi o informację o podjętych

i planowanych przez Rząd działaniach zmierzających do zmiany sposobu

ustalania świadczeń emerytalnych dla wszystkich żołnierzy i funkcjonariuszy

służbmundurowychw zakresie zbiegu prawa do emerytury z zaopatrzenia
społecznego i ubezpieczenia społecznego, bez względu na datę ich przyjęcia
do służby, zgodnie z postulatem zawartymw omawianej petycji.

Zastępca Przewodniczącego Komisji (-) Urszula Augustyn

Zamiast podsumowania cytat z „Opinii prawnej dotyczącej petycji obywatelskiej

nrhttps://orka.sejm.gov.pl/petycje.nsf/nazwa/IX-775bas/$file/IX-775bas.pdf BKSP –

144 – IX – 775/23w sprawie zapewnienia możliwości pobierania dodatkowej emerytury

za pracę po uzyskaniu emeryturymundurowej bez względu nawiek żołnierza lub

funkcjonariusza”: „W petycji zaproponowano zmianę przepisów dotyczących zmiany

ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznychw zakresie zbiegu

prawa do emerytury z zaopatrzenia społecznego i ubezpieczenia społecznego.Miałaby

ona zapewnić żołnierzom oraz funkcjonariuszom służbmundurowych, bez względu na

datę urodzenia (przyjęcia do służby), prawo do pobierania dodatkowo emerytury

z systemu ubezpieczenia społecznego po uzyskaniu tzw. emeryturymundurowej.

W kompetencji Sejmumieści się wprowadzenie przedmiotowej zmiany przepisów

prawa. Należy jednakwskazać, że obowiązująca regulacja przewidująca, że określonej

grupie żołnierzy i funkcjonariuszy w razie zbiegu prawa do kilku świadczeń przysługuje

tylko jedno świadczenie, znajduje uzasadnienie merytoryczne wynikające ze sposobu

ustalania prawa do emerytury i jej wysokości. Ponadto wprowadzenie postulowanej

zmiany zwiększyłoby w istotny sposóbwydatki na wypłaty świadczeń emerytalnych

z ubezpieczenia społecznego dla żołnierzy i funkcjonariuszy i w konsekwencji dotację

z budżetu Państwa do FUS. Z powyższych względów nie wydaje się zasadne

wprowadzanie zmian zrównujących uprawnienia wszystkich żołnierzy i funkcjonariuszy

w zakresie prawa do pobierania dodatkowo emerytury z powszechnego systemu

ubezpieczeń społecznych”.

Pełna treść opinii tutaj:

https://orka.sejm.gov.pl/petycje.nsf/nazwa/IX-775bas/$file/IX-775bas.pdf

Liczymy na to, że jeszcze w tym roku zostaną podjęte prace rządowe nad rozwiązaniem

tego problemu.
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Infoteka nr 85
Przeglądmediów – 30.08.2024 r.

Infoteka zawiera wybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje
opublikowanew prasie i mediach elektronicznych dotyczące spraw
ważnych dla naszego środowiska.

Założenia bonu senioralnego. Czy to realne pieniądze?
Nawet 2150 zł wsparcia. Od 2025 r. nowy program dla seniorów i ich rodzin

Gazeta Prawna, 20.08.2024 - Paweł Sikora

Już wkrótce seniorzy oraz ich rodziny będąmogli skorzystać z nowegowsparcia
finansowegow postaci bonu senioralnego. Inicjatywa zapowiedziana została przez
Koalicję Obywatelską. Jej celemma być nie tylko poprawa jakości życia osób starszych,
ale także odciążenie bliskich, którzy z powodu zobowiązań zawodowych często nie są
w stanie w pełni zająć się swoimi krewnymi. Programma byćwdrożonyw 2025 roku,
a projekt ustawyma zostać przyjęty przez rząd jeszczew trzecim kwartale 2024 roku.

●  Założenia bonu senioralnego. Czy to realne pieniądze?

●  Dla kogo jest bon senioralny?

●  Bon senioralny. Gdzie złożyć wniosek?

●  Bon senioralny. Od kiedy?

Założenia bonu senioralnego. Czy to realne pieniądze?

Jak donosi Biznes Info, bon senioralny to odpowiedź na rosnące potrzeby opieki nad
osobami starszymi, które często wymagają codziennegowsparcia w czynnościach
życiowych. Program skierowany jest do osób powyżej 75. roku życia oraz ich rodzin,
które nie są w stanie samodzielnie zapewnić im pełnej opieki. Bon nie będzie jednak
ekwiwalentem pieniężnym, lecz pakietem usług opiekuńczych, dostosowanych do
indywidualnych potrzeb seniorów.

Usługi finansowane z bonu obejmą cztery obszary:

● zapewnienie podstawowych potrzeb życiowych (dotyczy to pomocy
w codziennych czynnościach, takich jak przygotowywanie posiłków, ubieranie
czy mycie);

● wsparcie w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych, np. towarzyszenie
w wizytach lekarskich oraz pomocw załatwianiu formalności;

● podstawowa opieka higieniczno-pielęgnacyjna czyli wsparcie w utrzymaniu
higieny osobistej.

● oraz utrzymywanie kontaktów społecznych, np. organizacja spotkań z innymi
seniorami oraz udział w zajęciach aktywizujących.
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Dla kogo jest bon senioralny?

Bon senioralnyma być przeznaczony dla osób powyżej 75. roku życia, które niemogą
liczyć na pełnewsparcie ze strony rodziny. Również członkowie rodzin seniorów,
pozostający z nimi w stosunku pokrewieństwa i spełniający określone kryteria
dochodowe, będąmogli skorzystać z tego programu. Kryteria zakładają, że miesięczny
dochód seniora nie może przekroczyć 5000 złotych brutto, a dochód rodzinymusi być
odpowiednio niższy, zależnie od liczby osóbw gospodarstwie domowym.

Wartość bonu senioralnegowyniesie maksymalnie 2150 złotych, co odpowiada
połowieminimalnego wynagrodzenia obowiązującegow drugiej połowie 2024 roku.
Kwota tamoże ulec zmianie w zależności od wysokości krajowej płacyminimalnej. /…/

Więcej na: serwisy.gazetaprawna.pl/emerytury-i-renty/

Współpracownicy SBmogą się powołać na RODO

Gazeta Prawna, 19.08.2024 - SławomirWikariak

Prezes UODOmusi rozpoznać skargę na IPN i rozstrzygnąć, czy przetwarza on dane
zgodnie z prawem. Po niedawnymwyrokuNSAmożna jużmówić o ukształtowanej
linii orzeczniczej.

To już przynajmniej trzecie orzeczenie, w którymNaczelny Sąd Administracyjny uznał,
że prezes UrzęduOchrony DanychOsobowych nie ma prawa odmówić wszczęcia
postępowania dotyczącego skargi na bezprawne przetwarzanie danych osobowych
przez Instytut Pamięci Narodowej. Prezes UODOdotychczas konsekwentnie stał na
stanowisku, że nie może badać takich skarg, gdyż działalność IPN nie podlega
pod RODO. Zapytaliśmy, czy po objęciu tego stanowiska przezMirosława
Wróblewskiego taka wykładnia przepisów będzie kontynuowana. Z odpowiedzi
wynika, że trudno o ogólną odpowiedź, gdyż każda sprawama indywidualny charakter.
Pewną zmianęw podejściu już jednakwidać, gdyż jak poinformował DGPKarol
Witowski, p.o. rzecznik prasowyUODO, w przypadku kilku ostatnich skarg przeciwko
IPN prowadzone są już postępowania administracyjne. /…/

Więcej na: serwisy.gazetaprawna.pl/orzeczenia/

Współpracownicy SBmogą się powołać na RODO, skarżąc IPN

Bankier.pl, 25.08.2024 - dap, amac

Prezes UODOmusi rozpoznać skargę na IPN i rozstrzygnąć, czy przetwarza on dane
zgodnie z prawem. Po niedawnymwyrokuNSAmożna jużmówić o ukształtowanej
linii orzeczniczej - informuje wewtorek "Dziennik Gazeta Prawna".
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Gazeta zauważa, że "to już przynajmniej trzecie orzeczenie, w którymNaczelny Sąd
Administracyjny uznał, że prezes UrzęduOchrony DanychOsobowych nie ma prawa
odmówić wszczęcia postępowania dotyczącego skargi na bezprawne przetwarzanie
danych osobowych przez Instytut Pamięci Narodowej".

"Prezes UODOdotychczas konsekwentnie stał na stanowisku, że nie może badać
takich skarg, gdyż działalność IPN nie podlega pod RODO. Zapytaliśmy, czy po objęciu
tego stanowiska przezMirosławaWróblewskiego taka wykładnia przepisów będzie
kontynuowana. Z odpowiedzi wynika, że trudno o ogólną odpowiedź, gdyż każda
sprawama indywidualny charakter. Pewną zmianęw podejściu już jednakwidać, gdyż
jak poinformował +DGP+KarolWitowski, p.o. rzecznik prasowyUODO, w przypadku
kilku ostatnich skarg przeciwko IPN prowadzone są już postępowania
administracyjne" - czytamy.

Dziennik wyjaśnia, że "najnowszy wyrok NSA, którego uzasadnienie niedawno
opublikowano, dotyczy skargi na odmowęwszczęcia postępowania w sprawie żądania
usunięcia z internetu danych osoby uznanej przez IPN zawspółpracownika Służby
Bezpieczeństwa". /…/

Więcej: bankier.pl/wiadomosc/

NSA uchyla wyroki i decyzjeMSWiA

https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/EE344B31B1

III OSK 2448/22 -WyrokNSA z 25 czerwca 2024 roku

NSA po rozpoznaniu w dniu 25 czerwca 2024 r. na posiedzeniu niejawnymw Izbie
Ogólnoadministracyjnej skargi kasacyjnej A. S. od wyrokuWojewódzkiego Sądu
AdministracyjnegowWarszawie z dnia 27maja 2022 r., sygn. akt II SA/Wa 4096/21
w sprawie ze skargi A. S. na decyzjęMinistra SprawWewnętrznych i Administracji
z dnia [...] września 2021 r. nr [...] w przedmiocie odmowywyłączenia stosowania
przepisów ustawy 1. uchyla zaskarżonywyrok oraz zaskarżoną decyzję; 2. zasądza
odMinistra SprawWewnętrznych i Administracji na rzecz A. S. kwotę 720
(siedemset dwadzieścia) złotych tytułem zwrotu kosztów postępowania sądowego.

Uzasadnienie

/…/

Naczelny Sąd Administracyjny zważył, co następuje.

Stosownie do art. 183 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu

przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 259) zwanej dalej p.p.s.a.,

Naczelny Sąd Administracyjny rozpoznaje sprawę w granicach skargi kasacyjnej,

biorąc pod rozwagę z urzędu jedynie nieważność postępowania.W rozpoznawanej
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sprawie nie zachodzi żadna z okoliczności skutkujących nieważnością

postępowania, o jakich mowa w art. 183 § 2 p.p.s.a. i nie zachodzi żadna

z przesłanek, o których mowa w art. 189 p.p.s.a., które Naczelny Sąd

Administracyjny rozważa z urzędu, dokonując kontroli zaskarżonego skargą

kasacyjną wyroku. W tych okolicznościach w sprawie badaniu podlegały wyłącznie

zarzuty podniesione w skardze kasacyjnej na uzasadnienie przytoczonych podstaw

kasacyjnych. /…/ Naczelny Sąd Administracyjny wielokrotnie również stawał na

stanowisku, iż "krótkotrwała służba przed dniem 31 lipca 1990 r." oraz "rzetelne

wykonywanie zadań i obowiązków po dniu 12 września 1989 r., w szczególności

z narażeniem zdrowia i życia" nie stanowią oddzielnych samoistnych przesłanek,

ponieważ przez zwrot "ze względu na" dookreślają one treść "szczególnie

uzasadnionych przypadków", ułatwiając obalenie domniemania służby

charakteryzującej się zindywidualizowanym zaangażowaniem w działalność

bezpośrednio ukierunkowaną na realizowanie ustrojowo zdeterminowanych zadań

i funkcji właściwych państwu totalitarnemu. Nadto kryteria te nie stanowią

przykładowegowskazania "szczególnie uzasadnionych przypadków" (ustawodawca

nie posłużył się określeniem "w szczególności", które jest stosowane w sytuacji

wskazywania przez ustawodawcę niewyczerpującego katalogu przesłanek), co

oznacza, że treść tych kryteriów należy oceniać przez pryzmat treści "szczególnie

uzasadnionych przypadków", a nie traktować jako kryteria, których spełnienie

oznacza automatycznie i zawsze zaistnienie przesłanki "szczególnie uzasadnionych

przypadków" (por. wyrok NSA z 16 listopada 2023 r., sygn.. akt III OSK 2716/21,

dostępny w CBOSA). /…/W rekapitulacji wszystkich przedstawionych argumentów

należało więc stwierdzić, że wskazane powyżej zarzuty skargi kasacyjnej zostały

oparte na częściowo usprawiedliwionych podstawach i zasadnie podważyły

zgodność z prawem zaskarżonego wyroku. W związku z powyższym, zaskarżony

wyrok Sądu pierwszej instancji podlegał uchyleniu. Wobec tego również, że istotę

rozpatrywanej sprawy należało uznać za dostatecznie wyjaśnioną, Naczelny Sąd

Administracyjny, na podstawie art. 188 p.p.s.a., rozpoznał skargę i uchylił

zaskarżoną decyzję Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia [...]

września 2021 r. nr [...], co powoduje, że w ponownie prowadzonym postępowaniu

organ administracji będzie zobowiązany uwzględnić przedstawione powyżej oceny

prawne i formułowane na ich podstawie wnioski.

Wobec tego, Naczelny Sąd Administracyjny, na podstawie art. 188w związku z art.

145 § 1 pkt 1 lit. c) p.p.s.a. oraz art. 200 i art. 203 pkt 1 w zw. z art. 205 § 2 p.p.s.a.,

orzekł jak w sentencji wyroku.
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Uroczystości w Będzinie w 21. rocznicę

tragicznej śmierci sierż. Grzegorza Załogi
21 lat temuw nocy 9/10 sierpnia podczas wykonywania obowiązków służbowych,
w pościgu za niebezpiecznym przestępcą, został zastrzelony przez bandytę sierż.
Grzegorz Załoga, policjant Komendy Powiatowej Policji w Będzinie. Była to
(miała być) ostatnia Jego służba przed zaplanowanym urlopem…

4 sierpnia 2024 roku, jak co roku, odbyły się uroczystości rocznicowe, najpierw przed

pamiątkową tablicą przed budynkiemKomendy Powiatowej Policji, gdzie delegacje

złożyły pamiątkowewiązanki kwiatów, zapalono znicze. Zaraz potem została

odprawionaMsza Święta w kościele Św. Trójcy na wzgórzu zamkowym, której

przewodniczył ks. biskup ArturWażny, ordynariusz Diecezji Sosnowieckiej.

W uroczystości, oprócz rodziny ś. p. sierż. Grzegorza Załogi, udział wzięli

przedstawiciele służbmundurowychw tymmł. insp. RadosławKacprzak Zastępca

KomendantaWojewódzkiego Policji w Katowicach, władze samorządowe,

mieszkańcymiasta Będzina i powiatu.

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych reprezentowali: nadinsp. w st. spocz.
Kazimierz Szwajcowski, Alina Skowron, Paweł Tobolik iMieczysław Skowron.
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Tekst: Mieczysław Skowron, zdjęcia: KPP w Będzinie
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Zwizytą u KomendantaWojewódzkiego
Policji w Katowicach
23 sierpnia 2024 roku przedstawiciele Zarządu Wojewódzkiego Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych w Katowicach byli z wizytą u nadinspektora
Mariusza Krzystyniaka, KomendantaWojewódzkiego Policji w Katowicach.

Spotkanie było okazją do złożenia gratulacji Panu Komendantowi, który 31 lipca b. r.

otrzymał z rąk Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej stopień generalski. To wielki

zaszczyt dla Pana Komendanta, całego garnizonu śląskiego, a także dla policjantóww

stanie spoczynku. W trakcie spotkania poruszono wiele spraw i problemów

dotyczących czynnych zawodowo policjantów oraz emerytów i rencistów

policyjnych.

Tekst: Mieczysław Skowron, zdjęcia: Sekretariat KWP oraz ZOW SE i RP w Katowicach.
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Kolejny „wypad” lubaczowskich emerytów
– tym razem na podbój Łodzi
Mimo, że tym razem towarzyszyła nam „pechowa 13” - bo była to 13 autokarowa
wycieczka po terenie naszego kraju, nie wydarzyło się nic szczególnego, comożna
przepisywać tej feralnej liczbie.Wręcz przeciwnie przebiegwycieczki, jak co roku był
wspaniały, w przyjaznej atmosferze, z ciekawym programem, który obejmował
zagadnienia o fabrycznej Łodzi, tworzonej wielkoprzemysłowej manufakturze, fortun
przemysłowych rodzin Scheiblerów, Poznańskich, czyli „ ZiemięObiecaną” nazwy
publicystycznej Łodzi - a będącą tytułem powieściW. Reymonta, itp.

Wdniu 30.06.2024 r. Łódź przywitała nas upalną pogodą, ale wspaniałe warunki bytowe

w hotelu Ibis Centrum Łódź przy ul. Piłsudskiego 11, po zakwaterowaniu poprawiły

samopoczucie uczestnikówwycieczki. Po konsultacji harmonogramuwycieczki z

przewodnikiem Panią EwąHanisz zaczęliśmy od dnia żydowskiego, a w następne dni

zwiedzaliśmy niżej wymienione obiekty;

Poniedziałek, 01.07.2024 r.:

- Stacja Radegast – wybudowany budynekwraz z rampą przeładunkową przez Niemcóww

1941 r. Początkowo obiekt służył, jako punkt przeładunkowy żywności i surowców

przeznaczonych dla ludności i zakładów pracy getta. Od 1942 r. Stacja stała się miejscem,

z któregowywożono ludność żydowską do obozów zagłady.

- Cmentarz Żydowski: Największy cmentarz żydowski w Polsce i jeden z największych w

Europie, założonyw 1892 roku.Mieści się tam ponad 180 tysięcy nagrobków, w tym

imponującemauzolea bogatych przemysłowców, takich jak Izrael Poznański.

- Pomnik Pęknięte Serce: Symboliczny pomnik upamiętniający ofiary getta łódzkiego. Jest

tomiejsce pamięci o tysiącach Żydów, którzy zginęli podczas II wojny światowej.
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- Park Pojednania: Miejsce refleksji i pamięci, stworzonyw celu promowania pokoju i

porozumienia między różnymi narodami i kulturami. Znajduje się w pobliżu Cmentarza

Żydowskiego i stanowi przestrzeń do kontemplacji.

Wtorek, 02.07.2024 r.:

- Pałac Poznańskiego: Pałac ten, nazywany "ŁódzkimWersalem", jest jednym z

najważniejszych zabytków Łodzi. Został zbudowany dla Izraela Poznańskiego, jednego z

najbogatszych fabrykantówwmieście. Pałac zachwyca bogactwem architektury i wnętrz,

a obecnie mieści MuzeumMiasta Łodzi.

- Manufaktura: Spacer przez Park Staromiejski na PlacWolności i ulicę Piotrkowską.

Manufaktura to ogromne centrum handlowo-rozrywkowe, które kiedyś było kompleksem

fabrycznym. Teraz stanowi jedno z głównychmiejsc spotkańw Łodzi, oferując sklepy,

restauracje, kina i muzea.

- Słynna ulica Piotrowska – reprezentacyjna ulica Łodzi, jedna z najdłuższych ulic

handlowych na kontynencie licząca około 4,2 km, biegnąca w linii prostej od pl.Wolności

do pl. Niepodległości.

Środa, 03.07.2024 r.:

- Łagiewniki: Spacer po Lesie Łagiewnickim, jednym z największych lasówmiejskich w

Europie. To idealnemiejsce na odpoczynek i kontakt z naturą, z licznymi szlakami

turystycznymi i rowerowymi.

- Orientarium ZOOŁódź: Nowoczesne zoo z różnorodnymi gatunkami zwierząt oraz

nowo otwartymOrientarium, które prezentuje faunę i florę Azji. Znajdują się tam unikalne

wystawy i interaktywne atrakcje dla odwiedzających w każdymwieku.
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Czwartek, 04.07.2024 r.:

- MuzeumWłókiennictwa (Biała Fabryka): Muzeum znajduje się w dawnej fabryce
Ludwika Geyera i prezentuje historię przemysłu włókienniczegow Łodzi. Można tam
zobaczyćmaszyny, narzędzia i eksponaty związane z produkcją tkanin.

- EC1: Nowe Centrum Łodzi, obejmujące zrewitalizowany kompleks elektrociepłowni
zamieniony na centrum naukowo-kulturalne. Znajdują się tam planetarium, centrum nauki
i różnorodnewystawy.

- Dworzec Fabryczny: Nowoczesny i zrewitalizowany dworzec kolejowy, który jest jednym
z najważniejszych węzłów komunikacyjnych w Łodzi.

- CerkiewA. Newskiego: Prawosławna cerkiew z charakterystycznymi cebulastymi
kopułami, zbudowanaw stylu rosyjskim. Jest to ważnemiejsce kultu dla prawosławnych
mieszkańcówmiasta.

- UlicaWłókiennicza: Znana z historycznej zabudowy związanej z przemysłem
włókienniczym, ulica ta jest świadkiem przeszłości przemysłowej Łodzi.

Piątek, 05.072024 r.:

- KsiężyMłyn: Kompleks fabryczny z osiedlem robotniczym, zbudowany przez Karola
Scheiblera. Jest to jeden z najważniejszych zabytków przemysłowych Łodzi, doskonale
zachowany i pokazujący życie robotnikówwXIXwieku.

- MuzeumKinematografii: Muzeum poświęcone historii kina i filmu, z bogatą kolekcją
sprzętu filmowego i pamiątek. Oferuje unikalne wystawy i projekcje filmowe.

- Pałac Herbsta: Elegancka rezydencja, która prezentuje życie zamożnych przemysłowców
łódzkich z końca XIXwieku. Pałac zachwyca swoją architekturą i pięknie utrzymanymi
ogrodami.

Autor: Marek Kisz
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Spływ kajakowy członków koła SEiRP
w Kościerzynnie - szlakiem „pięciu rzek
i czterech jezior”
Wdniu 17 sierpnia 2024 r. w ramach integracji środowiska emeryckiego SEiRP

w Kościerzynie i mieszkańców sołectwa Czarlina z inicjatywywiceprezesa Koła

kol. J. Landowskiego odbył się po raz siódmy coroczny spływ kajakowy przebiegający

tym razem przez pięć rzek oraz cztery jeziora na trasie Korne – Czarlina długości około

26 km.W spływie wzięło udział 28 uczestnikóww rozpiętości wiekowej od 7 do ponad

70 lat. Trwający ponad siedem godzin spływ przebiegał wmalowniczych i atrakcyjnych

terenach ParkówKrajobrazowych na terenie gminy Kościerzyna. Szlak kajakowy

okazał się na swych odcinkach zróżnicowany podwzględem trudności. Sprzyjającym

atrybutem udanego spływu była dopisująca pogoda oraz atmosfera wśród jego

uczestników. Zakończeniem niedzielnegowypadu było ognisko z kiełbasą, które przy

wspólnych rozmowach i wspomnieniach trwało do późnych godzin wieczornych.

Po raz kolejny propozycja spędzenia niedzielnego spotkania okazała się doskonałym

sposobem integracji i wypoczynku z aktywnością zdrowotną.
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Tekst: Józef Landowski, zdjęcia: Józef Landowski
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Spotkanie na ChłopskiejWoli
Z inicjatywy Zarządu Koła SEiRPw StalowejWoli w dniu 15 czerwca 2024 r.
odbyło się kolejne spotkanie integracyjne naszych członków.

Wzorem ubiegłego roku postanowiono ponownie zawitać do karczmyw ChłopskiejWoli

przy "babskiej ścieżce", domiejsca gdzie jest mnóstwo zieleni i dzikiej przyrody.

Podniosłym i miłym akcentem było wyróżnienie i nagrodzenie koleżanek i kolegów, którzy

wyróżnili się w pracy społecznej na rzecz policyjnego środowiska emerytów i rencistów. Po

powitaniu uczestników i wstępnymwystąpieniu Prezesa SEiRPw StalowejWoli nastąpiło

wręczenie okolicznościowych listów gratulacyjnych wraz z pamiątkowymi pucharkami.

Po części oficjalnej nastąpiła biesiada przy tzw. pieczystym z grilla oraz pysznych potrawach

i deserach. Zadbano też o oprawęmuzyczną, gdzie wszyscy świetnie się bawili przy

rozmaitych przebojach tych nowszych i starszych.

Oczywiście ukoronowaniemwspaniałej zabawy był chóralny śpiew pieśni biesiadnych przy

akompaniamencie młodychmuzyków zaproszonych na tą okazję.

W spotkaniu brało udział 40 osób, które w tak wmiłej atmosferze bawili się do późnych

godzin wieczornych.

Autor: Emil Choroszy
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ProgramUbezpieczenia „SEiRP 2019”
Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych

1. „SEiRP 2019”. Jak przystąpić do ubezpieczenia
Stan na 14.03.2019

2. Medyczny Ekspert Domowy

3. Ubezpieczenie Lekowe

4. Zakres Leków (plik Excel)

5. Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe (plik Excel)

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów:

1. Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz (PDF)

2. Porozumienie PZU‒SEiRP, projekt (Word)

3. Regulamin członkostwaw klubie KPPwŻ dla SEiRP (Word)

4. Upoważnienie (Word)

Wszystkie dokumentu na stronie internetowej Stowarzyszenia.
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https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/2.%20deklaracja%20przyst%C4%85pienia%20do%20ubezpieczenia.pdf
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/3.%20Porozumienie_PZU_SEiRP.doc
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/4.%20Regulamin%20KPPw%C5%BB%20dla%20SEiRP.docx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/5.%20Upowa%C5%BCnienie%20dla%20OZP_ubezpieczaj%C4%85cy%20PZU%20Pomoc.docx
https://seirp.pl/informacje-biura-zg/program-ubezpieczeniowy-seirp-2019/#warunki
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Olsztyński Biuletyn Informacyjny (180, 181)
ZarządWojewódzki SEiRPwOlsztynie od 21maja 2010 r. wydaje
„Olsztyński Biuletyn Informacyjny”.

Olsztyński Biuletyn Informacyjny
(180)

Olsztyński Biuletyn Informacyjny
(181)

ArchiwumOlsztyńskiego Biuletynu Informacyjnego ZOWOlsztyn
znajduje się w sieci na stronieWWW: seirp.olsztyn.pl

na FB: SEiRPOlsztyn Prezydium | Facebook
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